精  業   $ 39,073   96   $ 261   28
   精融科技   1,575   4   -   -
  應付費用
   精  業   267   -   513   54
   翰誠互聯網   -   -   168   18
   $ 40,915   100   $ 942   100

  本公司與關係人進貨或銷貨其商品規格相似者，其價格與非關

係人相當。其商品規格不同者，則因商品規格多樣且提供服務亦不

相同，其價格係各別訂定。對關係人之付款或收款之條件則與非關

係人相當。

  本公司向關係人承租辦公室，期間自九十一年一月至九十三年

一月止，並按市價及租賃坪數決定每月收取之租金。

�O質押之資產

  下列資產業已質押作為履約保證及進口貨物繳交營業稅之擔保

品：

  六 月 三 十 日
  九 十 一 年  九 十 年

其他流動資產－質押定期存款   $ 8,414   $ 8,427

 - 24 -

�P重大承諾事項及或有事項

  本公司辦公室及停車位租賃契約，分別於九十一年十月至九十三

年四月間到期。本公司依約支付之保證金於九十一年六月底計 4,167

仟元（帳列存出保證金）。本公司以後年度應支付之租金（減除翰誠互

聯網公司應負擔部分）如下：

  金 額
九十一年度下半年   $ 8,393
九十二年度   5,629
九十三年度   1,173

�Q財務報表重編之理由及其影響

  本公司八十八年底將網站部門之無形資產作價轉投資至子公司

Kimo（B V I）公司，原按經專家鑑定之公平價值處理。子公司再將無

形資產轉投資至孫公司 Kimo Cayman 公司以便授權旗下奇摩站公司

使用。依財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心上櫃審議委員會民國九

十一年九月十九日第二七九次會議結論，無形資產作價轉投資之會計

處理應按財團法人中華民國會計研究發展基金會九十一年七月二十五

日 (91 )基祕字第 215 號函規定辦理，以帳面價值（若有資產減損，則應

以認列損失後之金額為基礎）減負債後之淨額作為取得股權之成本。

本公司因是重編九十一及九十年度上半年之財務報表。是項重編對九

十及九十一上半年度之純益並無影響，僅九十年六月三十日之待彌補

虧損增加及九十一年六月三日之未分配盈餘減少各 446 仟元。各年度

上半年底資產負債表科目影響如下：

  九 十 一 年 六 月 三 十 日   九 十 年 六 月 三 十 日
科 目  重 編 前  調整增（減）  重 編 後  重 編 前  調整增（減）  重 編 後
未分配盈餘（待彌補
虧損）

  $ 115,292   ( $ 446 )   $ 114,846   ( $ 422,060 )   ( $ 446 )   ( $ 422,506 )

累積換算調整數   (  6,449 )   446   (  6,003 )   9,950   446   10,396

�R附註揭露事項

��重大交易事項及��轉投資事業相關資訊

�k資金貸與他人：附表一。

�l為他人背書保證：無。

�m期末持有有價證券情形：請參閱附表二。

 - 25 -

�n累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣一億元或實收資本

額 20%以上：請參閱附表三。

�o取得不動產之金額達新台幣一億元或實收資本額 20%以上：無。

�p處分不動產之金額達新台幣一億元或實收資本額 20%以上：無。

�q與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額 20%以

上：無。

�r應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額 20%以上：無。

�s被投資公司名稱、所在地區 . . . .等相關資訊：請參閱附表四。

�t從事衍生性商品交易：

 金融商品之公平價值

  九十一年六月三十日  九 十 年 六 月 三 十 日
非 衍 生 性 金 融 商 品  帳 面 價 值  公 平 價 值  帳 面 價 值  公 平 價 值
資  產
  現  金   $ 85,345   $ 85,345   $ 109,649   $ 109,649
  短期投資   361,086   361,689   238,148   240,342
  應收票據   76,251   76,251   27,506   27,506
  應收帳款－淨額   273,987   273,987   230,829   230,829
  應收關係人款項   31,789   31,789   1,729   1,729
  其他流動資產－質押

之定期存款

   8,414   8,414   8,427   8,427
  長期股權投資   943,751   896,656   538,747   -
  存出保證金   8,732   8,732   8,732   8,732

負  債
  應付票據   2,050   2,050   47,157   47,157
  應付帳款   198,280   198,280   113,159   113,159
  應付關係人款項   40,915   40,915   942   942
  應付所得稅   3,598   3,598   2,300   2,300
  應付費用   14,222   14,222   8,339   8,339

  本公司估計金融商品公平價值所使用之方法及假設如下：

�k短期金融商品以其在資產負債表上之帳面價值估計其公平價

值，因為此類商品到期日甚近，其帳面價值應屬估計公平價值

之合理基礎。此方法應用於現金、應收票據、應收帳款、應收

關係人款項、其他流動資產－質押定期存款、應付票據、應付

帳款、應付關係人款項、應付所得稅及應付費用。

�l短期投資以市場價格為公平價值。

 - 26 -

�m對未上市上櫃公司之長期股權投資因無法取得或估計其公平價

值，故以其股權淨值列示其公平價值。

�n存出保證金因無確定之收回期間，以帳面價值為其公平價值。

  因部分金融商品及非金融商品無須列示其公平價值，是以上

表所列之公平價值總數並不代表本公司之總價值。

 - 27 -

精誠資訊股份有限公司及其轉投資公司

資金貸與他人

民國九十一年六月三十日

附表一  單位：新台幣仟元

擔 保 品 編
號 貸出資金之公司 貸 與 對 象 往 來 科 目

本 期
最 高 餘 額

期 末 餘 額 利 率 區 間
資 金
貸 與 性 質

業 務
往 來 金 額

有短期融通資
金必要之原因

提 列 備 抵
呆 帳 金 額名 稱 價 值

對個別對象
資金貸與限
額（註一）

資 金 貸 與
最 高 限 額